
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 12                                                     

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЕНОВИЧА МАКАРЕНКО 

 

ПРИКАЗ 

от   30.08.2024                                                                                 №  301 

г. Краснодар 

 

Об утверждении режима работы МАОУ лицея № 12                                    

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком организации и осуществления  образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, СП 2.4.3648-

20»Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФот 

28.09.2020 № 28, СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и безвредности для человека факторов среды 

обитания», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2, СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 

30.08.2024) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить режим работы МАОУ лицея № 12 на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1) 

2. Разместить режим работы МАОУ лицея № 12 на сайте МАОУ лицея № 

12 (отв. Григорян Л.А.) 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ лицея № 12                                                 Н.В. Дзюбейло 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                            к приказу от 30.08.2024 № 301  

 

 

Режим работы МАОУ лицея № 12 на 2024-2025 учебный год 

1. Основные положения 

    Данный режим работы МАОУ лицея 3 12 определяет порядок организации 

образовательного процесса в течении учебного года в соответствии с 

санитарными правилами и гигиеническими нормативами. Основные 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования реализуются в соответствии с утвержденным 

расписанием занятий. 

2.  Учебный год 

2.1 Учебный год в лицее начинается 2 сентября и заканчивается 26 мая в 

соответствии с учебным планом основных образовательных программ 

соответствующего уровня образования 

2.2 Продолжительность учебного года для обучающихся 2-11 классов 

составляет 34 учебных недели, для обучающихся 1 классов- 33 учебные 

недели. 

2.3 Учебный год составляют учебные периоды- четверт. Количество четвертей 

в учебном году -4. 

1 четверть 02.09.24- 26.10.24 (8 недель) 

2 четверть 05.11.24- 27.12.24 (7 недель + 5 дней) 

3 четверть 09.01.25 – 22.03.25 (10 недель + 4 дня) 

4 четверть 31.03.25-26.05.25 (8 недель + 1 день) 

Для обучающихся 9 и 11 класов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА 

2.4 Каждый учебный период завершается каникулами. Минимальная 

продолжительность каникул 7 календарных дней. 

Осенние каникулы 27.10.24-04.11.24 (9 дней) 

Зимние каникулы 28.12.24-08.01.25 (12 дней) 

Весенние каникулы 23.03.25-30.03.25 (8 дней) 

Летние каникулы 27.05.25-31.08.25 (97 дней) 

Дополнительные каникулы для 1 классов 15.02.25-23.02.25 (9 дней) 

 

3.Режим занятий 

3.1 Обучение в лицее ведется : 

- по 5 дневной учебной неделе в 1-8 классах 

- по 6 дневной учебной неделе в 9-11 классах 

3.2. Продолжительность урока в 2-11 классах составляет 40 минут 

Продолжительность уроков в 1 классах составляет 35 минут в сентябре-

декабре, 40 минут в январе-мае. 



3.3 Учебные занятия организованы в две смены: 

1 смена – 8.00-13.20 

     2 смена – 13.50-19.10 

     3.4 расписание звонков 
1 смена (1а,1б,1в классы) 1смена 2 смена  

1 полугодие 2 полугодие 4, 5, 9-11 классы 2, 3, 6-8 классы 

    

1 урок 9.00 - 9.35 

2 урок 9.55 - 10.30 

Динамическая пауза 

10.30-11.10 

3 урок 11.10-11.45 

4 урок 11.55-12.30 

 

1 урок 9.00 - 9.40 

2 урок 10.00 - 10.40 

Динамическая пауза 

10.40-11.20 

3 урок 11.20 - 12.00 

4 урок 12.10 - 12.50 

5 урок 13.00 - 13.40 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 9.00 - 9.40 

3 урок 10.00 –10.40 

4 урок 11.00 - 11.40 

5 урок 11.50 - 12.30 

6 урок 12.40 - 13.20 

7 урок 13.30 - 14.10 

 

1 урок - 13.50 – 14.30 

2 урок - 14.50 – 15.30 

3 урок - 15.50 – 16.30 

4 урок - 16.50 – 17.30 

5 урок - 17.50 – 18.30 

6 урок – 18.40 – 

19.20  

 

3.5 Расписание занятий составляется в соответствии с гигиеническими 

требованиями к расписанию уроков  с учетом дневной  и недельной 

умственной работоспособности обучающихся и шкалой трудности учебных 

предметов. 

3.6 Для предупреждения переутомления в течение недели организуется 

облегченный учебный день в среду или в четверг 

4. Особенности организации образовательного процесса 

 

4.1 По договору с КГМУ для обучающихся 9-11 организованы занятия на базе 

медицинского университета: 

9 класс – среда 8.00-14.00 

10 классы – вторник, пятница 8.00-14.00 

11 классы – понедельник, четверг 8.00-14.00 

 

5.Режим внеурочной деятельности 

5.1 Между урочной и внеурочной деятельностью предусматривается 

перепрыв не менее 20 минут  

Режим начала внеурочной деятельности  

классы Время начала занятий внеурочной 

деятельности (ФГОС) 

 1 смена 2 смена 

1  с 11.10 (1 четверть)  

1  с 11.40 (2 четверть)  

1 с 11.40 (3, 4 четверть)  

2      с 18.50 

3   с 18.50 

4 с 13.50  

5 с 13.50  



6  с 12.50 

7  с 12.50 

8  с 12.50 

9 с 13.50  

10 с 13.50  

11 с 14.30  

 

6.Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится без прекращения учебной 

деятельности в соответствии с Положением о формах и периодичности 

промежуточной аттестации по всем предметам Учебного плана. 

 

 


		2024-11-30T12:36:41+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна




